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TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O MISTRZOSTWO SZKÓŁ 

ŚREDNICH POWIATU DĘBICKIEGO 

W środę 30.03.2022 r. w naszej szkole odbył się 

turniej tenisa stołowego o mistrzostwo szkół 

średnich powiatu dębickiego. W turnieju brało udział 

osiem szkół. Wśród dziewcząt zwyciężył Zespół 

Szkół Zawodowych im. Marii Skłodowskiej - Curie 

w Pustkowie - Osiedlu. Natomiast wśród chłopców 

Zespół Szkół Nr 1 w Dębicy. Uczniowie naszej 

szkoły zajęli bardzo dobre trzecie miejsce. Szkołę 

reprezentowali Kurek Rafał i Szarek Szymon z klasy 

IV TM. 

Wojciech Bonarek 

 

 

 

WSPANIAŁA LEKCJA HISTORII 

W dniu 30 marca udaliśmy się wraz z opiekunami panią 

Martą Oprządek i panią Moniką Kaput do Rzeszowa. 

W planie mieliśmy dużo atrakcji: wizyta w Instytucie 

Pamięci Narodowej, film Mistrz oraz restauracja 

orientalna w Dębicy. Naszą wycieczkę rozpoczęliśmy 

od obejrzenia filmu Mistrz w kinie Helios 

w Rzeszowie. Ta filmowa opowieść o świetnie 

zapowiadającym się przedwojennym bokserze, który 

trafia do obozu w Auschwitz, gdzie musi toczyć 

pięściarskie pojedynki o życie, stanowi zbalansowane połączenie kina sportowego 

i wojennego dramatu o złu w najczystszej postaci. Debiutujący w pełnym metrażu 

gdańszczanin Maciej Barczewski przez pryzmat bokserskich walk ilustruje koszmar obozowej 

gehenny, w której nadzieja i humanitaryzm były towarem równie deficytowym, co chleb 

i ciepła odzież. "Mistrza" potraktować można więc jako niezwykle cenną filmową lekcję 

heroizmu i niezłomności wykutej przez Pietrzykowskiego w piekielnym ogniu obozowej 

zagłady. Następnie udaliśmy się do Instytutu Pamięci Narodowej, gdzie mogliśmy wziąć 



udział we wspaniałej lekcji historii o naszych symbolach narodowych. Wykład przypomniał 

nam czym jest Hymn Polski, Godło oraz biało-czerwona flaga i jakie miały znaczenie. Nasz 

wyjazd zakończył się w restauracji orientalnej Czarny Sezam w Dębicy, gdzie mogliśmy 

skosztować potraw kuchni orientalnej. Wszyscy zadowoleni, pełni wrażeń wróciliśmy do 

swoich domów. 

Uczniowie 

 

 

 

PIELGRZYMKA MATURZYSTÓW 

Tradycją szkoły jest wyjazd młodzieży 

klas maturalnych na pielgrzymkę 

dziękczynno - błagalną do miejsc kultu 

religijnego. 

W dniu 28.03.2022r. uczniowie klasy IV 

Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych, IV Technikum 

Architektury Krajobrazu oraz IV 

Technikum Mechanizacji Rolnictwa 

i Agrotroniki wraz z wychowawcami:             p. Małgorzatą Jop, p. Małgorzatą Kmiecik i ks. 

Krzysztofem Książkiem pielgrzymowali do Sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej 

w Dębowcu, Sanktuarium św. Jana z Dukli i Sanktuarium św. Michała Archanioła i bł. 

Bronisława Markiewicza w Miejscu Piastowym. 

Po każdym z sanktuariów uczniowie zostali oprowadzeni przez kustoszy, którzy przybliżyli 

historię tych świętych miejsc i ich patronów. 

Podczas Mszy Św. odprawionej przez ks. katechetę przed relikwiami św. Jana z Dukli 

młodzież zawierzyła Matce Bożej nadchodzący czas przygotowań do matury i wyborów 

życiowych. 



Miejmy nadzieję, że uwieńczeniem tej pielgrzymki będą zdane egzaminy maturalne oraz 

pogłębienie wiary. 

Uczestnicy 

 

SZKOLNA AKCJA „POMOC DLA UKRAINY” 

 Konflikt zbrojny w Ukrainie zmusił 

wielu mieszkańców do opuszczenia swoich 

domów w poszukiwaniu bezpiecznego 

schronienia w innych krajach.  Ludzie 

uciekający przed wojną musieli zrezygnować ze 

swojego dotychczasowego życia. Brakuje im 

najbardziej podstawowych produktów, jedzenia, 

ciepłych ubrań… 

W związku z wydarzeniami w Ukrainie 

i obecną tragiczną sytuacją tamtejszej ludności, 

w szczególności kobiet i dzieci, nasi uczniowie 

nie pozostali obojętni, chcieli wesprzeć w jakiś 

sposób rodziny ukraińskie. 

Od 28 lutego Szkolny Klub Wolontariatu pod 

opieką p. Doroty Machaj rozpoczął w szkole akcję ph. „Pomoc dla Ukrainy”, w ramach której 

prowadzona była zbiórka najpotrzebniejszych produktów typu: żywność długoterminowa, 

środki czystości i higieny osobistej, pampersy i żywność dla najmłodszych dzieci, koce, 

śpiwory, a także środki medyczne i opatrunkowe. 

Z całego serca dziękujemy wszystkim darczyńcom – uczniom, rodzicom, nauczycielom 

i pracownikom szkoły, którzy licznie odpowiedzieli na nasz apel, dzięki czemu udało się 

zebrać bardzo dużo potrzebnych artykułów. Nasi wolontariusze posegregowali je i spakowali 

w kartony do przekazania Środowiskowemu Domowi Opieki Społecznej w Brzostku im. Jana 

Pawła II przy stowarzyszeniu „Nieść nadzieję”. 

Akcja naszych młodych wolontariuszy była świadectwem solidarności z ich ukraińskimi 

rówieśnikami, odruchem serca i wyrazem głębokiej empatii. Jesteśmy dumni i serdecznie 

dziękujemy za podjęcie tej szczytnej inicjatywy. 

Jesteście wielcy! Pamiętajcie – DOBRO ZAWSZE WRACA. 

Dorota Machaj 



 

WYCIECZKA UCZNIÓW KLASY I ZM DO MUZEUM 

HISTORYCZNEGO BLIZNA I PARKU TRAMPOLIN JUMPWORLD               

W RZESZOWIE 

 

 25 marca 2022 roku uczniowie kl. I ZM pod opieką wychowawcy p. Jacka Berrahala                            

i p. Małgorzaty Kmiecik zwiedzili Muzeum historyczne w Bliźnie, gdzie w czasie II wojny 

światowej znajdował się poligon broni rakietowej wojsk niemieckich. 

Uczniowie zobaczyli makietę rakiety V2 mierzącą 14 m wysokości, barak okopowy gdzie 

znajdują się gabloty z licznymi artefaktami, a także zabytkowe pojazdy wojskowe. 

Po ciekawej lekcji historii, młodzież relaksowała się w Parku Trampolin JumpWorld 

w Rzeszowie. Wycieczka zwieńczona została smacznym obiadem. 

Farhat Berrahal 

 

 

 

 



 

NAMY ZWYCIĘZCĘ KONKURSU ORKI NA ETAPIE SZKOLNYM 

 

 W dniu 23.03.2022 roku 

odbył się II konkurs orki pługiem 

zagonowym czteroskibowym Unia 

Grudziądz w zestawie z ciągnikiem 

marki New Holland TD5 105. 

Celem konkursu było wyłonienie 

najlepszego uczestnika konkursu, 

a zarazem wymiana doświadczeń 

zawodowych między uczniami oraz 

rywalizacja w koronnej 

konkurencji rolniczej jaką jest orka. 

W konkursie wzięło udział sześciu uczniów z Naszej Szkoły: 

Paweł Raś 4TMg, Igor Wolański 2TM, Paweł Borowiecki 3TMg, Damian Wójcik 2TM, 

Jakub Raś 3ZMg, Kacper Miras 3TMg. 

Podczas zmagań w konkursie najlepiej poradził sobie Kacper Miras, który drugi raz z rzędu 

zajął pierwsze miejsce. Wyniki okazały się następujące: 

1 miejsce - Kacper Miras  58 pkt. 

2 miejsce - Damian Wójcik  53 pkt. 

3 miejsce - Jakub Raś  48 pkt. 

4 miejsce - Paweł Borowiecki  47 pkt. 

5 miejsce - Igor Wolański  45 pkt. 

6 miejsce - Paweł Raś 39 pkt. 

 Uczestnikom konkursu serdecznie dziękujemy. Zwycięzca konkursu weźmie udział 

w Ogólnopolskim konkursie w Gołotczyźnie w dniu 27.04.2022 roku, dla pozostałych 

przewidziane są nagrody na zakończenie roku. 

TARGI ROLNICZE AGRO-TECH W KIELCACH 

 W piątek 18 marca 2022r uczniowie naszej szkoły oraz nauczyciele: Paweł Kasprzyk, 

Paweł Machaj, Marek Święch, Grzegorz Kolbusz uczestniczyli w targach rolniczych Agro-

Tech w Kielcach. Młodzież miała okazję zobaczyć najnowsze maszyny rolnicze, zapoznać się 

z najnowocześniejszymi rozwiązaniami technologicznymi oraz z urządzeniami 



wykorzystywanymi w rolnictwie precyzyjnym. Na miejscu mieli okazję porozmawiać 

z przedstawicielami firm rolniczych, poszerzyć swoją wiedzę o środkach do produkcji 

rolniczej, środkach ochrony roślin, nasionach i maszynach. 

 Wyjazd na Międzynarodową wystawę Rolniczą stał się dla nas niezapomnianą lekcją 

o nowinkach technicznych oraz nowych możliwościach w rolnictwie, jak również wpływa na 

podnoszenie efektywności nauczania. 

                                                                                                                                                       

  Paweł Kasprzyk 

 

PRAKTYCZNA NAUKA ZAWODU CUKIERNIKÓW 

 Uczniowie naszej szkoły zdobywający wiedzę w branżowej szkole I stopnia – klasa 

III cukiernik, udali się do młyna oraz pracowni cukierniczej „Słodko u Madzi”. Wyjazd odbył 

się 18 marca br. pod opieką nauczyciela zawodu - w ramach zajęć praktycznych. 

 Najpierw odwiedziliśmy młyn zbożowy zapoznając się z jego pracą - uczniowie 

poznali zakład w którym ziarno zbóż jest rozdrabniane i odbywa się produkcja mąki, kasz, 

płatków zbożowych itp. Pracownik młyna opowiedział uczniom o działach młyna 

przemysłowego (magazyn zboża, czyszczarnia, młyn właściwy, magazyn produktów) 

a następnie omówił i pokazał proces technologiczny przemiału zboża. 

 Z młyna udaliśmy się do pracowni cukierniczej „Słodko u Madzi”. Cukiernia znajduje 

się w Smarżowej, jest założona i prowadzona przez absolwentkę Technikum 

Żywienia naszej szkoły Magdalenę Gustek. 



Podczas zajęć w cukierni Pani 

Magdalena opowiedziała uczniom 

o wykonywaniu zadań zawodowych 

zgodnie z przepisami BHP, 

przestrzeganiu procedur zawartych 

w systemach zarządzania jakością, 

magazynowaniu surowców, dodatków 

i materiałów pomocniczych 

przeznaczonych do produkcji 

półproduktów i wyrobów 

cukierniczych. Uczniowie mogli obserwować pracę cukiernika a nawet zostali w nią 

zaangażowani. Obserwowali sporządzanie mas, kremów i innych półproduktów 

cukierniczych, sporządzanie tortów okolicznościowych i wykonywanie dekoracji tych 

wyrobów. Pani Magdalena opowiedziała przyszłym cukiernikom jak założyć własną firmę, 

jak prawidłowo przygotowywać surowce, dodatki i materiały pomocnicze. W miłej 

atmosferze przy degustacji pysznego ciasta uczniowie słuchali wskazówek cukiernika, jak 

prowadzić proces technologiczny z wykorzystaniem maszyn i urządzeń oraz jak 

konfekcjonować i przygotować do dystrybucji wyroby cukiernicze. 

Pani Magdalena Gustek przekazała nam także własne wspomnienia: 

„Chęć zostania cukiernikiem miałam od najmłodszych lat. Już jako nastolatka lubiłam 

gotowanie i pieczenie, z zainteresowaniem oglądałam też gastronomiczne programy 

telewizyjne. Później tak się wszystko potoczyło, że moja przygoda z cukiernictwem 

i gastronomią rozpoczęła się nauką w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzostku na 

kierunku Technik Żywienia i Gospodarstwa Domowego. Ten czas czteroletniej nauki dał mi 

bardzo dużo. Mogłam się przygotować, podczas zdobywania wiedzy i praktyki miałam 

możliwość przejścia przez wszystkie etapy od organizacji stanowiska poprzez dbałość 

o porządek i ład, przygotowanie surowców, półproduktów oraz ich łączenie. Tego nie da się 

przeskoczyć. Dużo też dały mi praktyki zarówno te w szkole gdzie uczyliśmy się gotowania, 

pieczenia oraz teorii jak i wyjazdowe, które odbyłam w Jastrzębiej Górze. Lubię swoją pracę, 

wykonuję wyroby, widzę zadowolonego klienta, mam kontakt z ludźmi. Praca cukiernika nie 

jest łatwa i lekka. W moim zakładzie tak naprawdę wszystko polega na pracy własnych rąk. 

Szkoła dała mi dużo możliwości. Dzięki jej ukończeniu potrafię zorganizować swoją pracę, 

skupić się na wyrobach, które wykonuję zgodnie z przepisami BHP. Bardzo ważne jest aby 

z sercem podchodzić do wykonywanej pracy, wówczas cieszy nas i klienta”. 



Zadowoleni po zajęciach praktycznych w cukierni wróciliśmy do szkoły. 

Teresa Radelczuk 

 

UCZEŃ III KLASY TMRIA – LAUREATEM XXXIX FINAŁU 

KRAJOWEGO OLIMPIADY MŁODYCH PRODUCENTÓW ROLNYCH 

 

 Finał Krajowy Olimpiady Młodych Producentów Rolnych dotyczący wiedzy 

o rolnictwie odbył się w dniu 18.03.2022 r. podczas pierwszego dnia targów rolniczych 

AGROTECH               w Kielcach. 

 Organizatorem i pomysłodawcą przedsięwzięcia był Związek Młodzieży Wiejskiej. 

Olimpiada Młodych Producentów Rolnych to wydarzenie zorganizowane dla uczniów szkół 

rolniczych, studentów rolnictwa, młodych rolników i pasjonatów w wieku od 16 do 40 roku 

życia. Finał Krajowy poprzedzony został eliminacjami wojewódzkimi, na którym zmierzyło 

się ok. 1000 uczestników z całej Polski. Spośród nich wyłoniono następnie siedemdziesięciu 

laureatów wojewódzkich, wśród których znalazł się Michał Nowak - uczeń klasy III TMRiA 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku. Michał 

w Finale Wojewódzkim XXXIX  Olimpiady Młodych Producentów Rolnych, która odbyła się 

w dniu 14 marca 2022 r. w Sandomierzu zdobywając  III miejsce zakwalifikował się do 



 Finału Krajowego w Kielcach. Do finałowej dziesiątki  Michałowi zabrakło 

3 punkty.  Nasz uczeń wykazał się bardzo dobrą wiedzą z  zakresu produkcji roślinnej 

i zwierzęcej, polityki rolnej, dopłat unijnych, BHP, ochrony środowiska, mechanizacji 

rolnictwa oraz odnawialnych źródeł energii. 

 Nad poprawnością odpowiedzi czuwała komisja naukowa z Uniwersytetu Rolniczego 

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. W jej skład wchodzili: dr hab. Urszula Malaga-Toboła 

prof. URK; dr hab. Urszula Sadowska prof. URK; dr hab. inż. Dariusz Kwaśniewski, dr inż. 

Dariusz Baran oraz mgr inż. Piotr Witczak ze Świętokrzyskiego ODR. 

Michałowi  serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Grzegorz Kolbusz 

 

TURNIEJ KLAS 2022 

TURNIEJ KLAS obchodzony w pierwszy dzień wiosny swoją tradycją sięga już ponad 

trzydziestu lat.  Jest to dzień, w którym młodzież naszej szkoły rywalizuje w różnych 

dyscyplinach i prezentuje swoje talenty. W tym roku wzięło w nim udział siedem  klas: 

I TMRiA, I TŻ, II TMRiA, II TŻ, III Tłp, III Tłg oraz III TMg, klas, reprezentowanych przez 

wybranych uczniów.    

Młodzież rywalizowała w następujących konkurencjach: najwyższa frekwencja klas od 

września do lutego, najlepsza klasa w czytelnictwie, konkurencja sportowa: podbijanie piłki 

siatkowej, recytacja wiersza polskiego poety, piosenka polska,  stroik wielkanocny oraz 



reklama kierunku kształcenia. W skład jury weszło czterech  nauczycieli: Dorota Machaj, 

Wiesław Kobak, Krzysztof Książek, Monika Kaput oraz  uczeń klasy maturalnej - Szymon 

Szarek.  Pierwsze miejsce zajęła klasa IIITŁg, II miejsce klasa IITŻ,  natomiast III miejsce 

klasa IIITŁp. Wszystkie klasy  otrzymały nagrody pieniężne ufundowane przez Radę 

Rodziców, które będą mogły przeznaczyć na dofinansowanie do wycieczki bądź ogniska 

klasowego. 

Małgorzata Augustyn 

 

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PIOSENKI OBCOJĘZYCZNEJ 2022 

 W dniu 17 marca 2022 roku w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. 

Jana Pawła II odbyła się VII edycja "Międzyszkolnego Konkursu Piosenki 

Obcojęzycznej". Tematem przewodnim była - wolność, termin jakże ostatnio aktualny. 

O wolności mówimy, czytamy, słuchamy, o wolność walczymy i za wolnością tęsknimy. 

Zjednoczeni z całą Europą pragniemy wolności od zmartwień, wojny, problemów, samotności 

i odrzucenia. 

 Konkurs odbył się pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 Celem konkursu jak co roku jest budzenie i rozwijanie pasji muzycznych wśród 

młodzieży, promocja młodzieżowej twórczości oraz możliwość porównania umiejętności 

i zdolności artystycznych z możliwościami innych uczniów. 

          Konkurs rozpoczął się od wystąpienia dyrektora ZSCKR Pani Katarzyny Grygiel, 

która powitała uczestników konkursu, przybyłych gości oraz jury w składzie: Pana Daniela 

Wójcika - dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Brzostku Pana Józefa Parata - filologa 

języka angielskiego oraz Pana Klaudiusza Spichę - organistę parafii Brzostek. 

Po wystąpieniu dyrektora szkoły, głos zabrali uczniowie klas maturalnych: Magdalena 

Bańdur oraz Dominik Smołucha, którzy poprowadzili konkurs. Sala w budynku warsztatów 

szkolnych udekorowana przez nauczycielkę Panią Dorotę Machaj zamieniła się w salę 

koncertową, a atmosfera jaka zapanowała wśród zgromadzonych była na pewno 

niepowtarzalna. O stronę techniczną zadbał nauczyciel Pan Józef Nawracaj, który 

przygotował sprzęt nagłaśniający i komputerowy konieczny do przeprowadzenia 

zaplanowanego przedsięwzięcia. Organizatorem wydarzenia była nauczycielka Pani Marta 

Oprządek oraz współorganizatorka - nauczycielka Pani Agnieszka Płaziak. 

            W VII edycji "Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej" udział wzięło 

łącznie 23 uczestników z dziewięciu szkół. (Szkoła Podstawowa im. KEN w Brzostku, 



Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Pilźnie, Szkoła Podstawowa im. 

Adama Mickiewicza w Januszkowicach, Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Józefa Wybickiego we 

Frysztaku, Publiczna Szkoła Podstawowa w Lękach Górnych, Szkoła Podstawowa im. Jana 

Czuby w Słotowej, II Liceum Ogólnokształcące im. Ks. Jana Twardowskiego w Dębicy, 

Zespół Szkół CKR im. Jana Pawła II w Brzostku, Zespół Szkół Ekonomicznych im. Janusza 

Korczaka w Dębicy) 

 Przesłuchania odbywały się w dwóch kategoriach: szkoły podstawowe oraz 

ponadpodstawowe. Wszyscy młodzi artyści prezentowali wyrównany poziom zdolności 

muzycznych, dostarczając publiczności wiele emocji i niezapomnianych wrażeń. 

 Po prezentacji wszystkich utworów, uczestnicy zmagań konkursowych zostali 

zaproszeni w czasie przerwy na słodki poczęstunek, przygotowany przez uczniów klas 

trzecich technikum żywienia i usług gastronomicznych zdobywających umiejętności 

zawodowe w naszej szkole pod opieką nauczycielek Pani Teresy Radelczuk, Pani Ewy 

Czyrni oraz Pani Anny Kawalec. Jury natomiast udało się na obrady. Po przerwie 

ogłoszono wyniki VII edycji Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej. 

 W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zwyciężył duet ze Szkoły 

Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku w składzie Anny Szczepanik 

i Bartosza Lemka za utwór "Riding free". Drugie miejsce zajęli uczniowie Szkoły 

Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Januszkowicach: Natalia Łukasik, Weronika 

Pieniądz i Wiktoria Łukowicz prezentując również utwór "Riding free". Także drugie miejsce 

ex aequo przypadło Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku dla 

Oliwii Szynal i Oliwii Spicha za utwór "No freedom". Trzecie miejsce w zmaganiach 

konkursowych zdobyła Kinga Dziedzic ze Szkoły Podstawowej im. Jana Czuby 

w Słotowej, która wykonała utwór "My road". 

Wyróżniona została Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jozefa Wybickiego we Frysztaku za 

piosenkę "Alone", którą wykonali: Oliwia Pis, Anna Kostur i Małgorzata Golowska. 

 W kategorii szkół ponadpodstawowych pierwsze miejsce zdobyła Anna Pytel 

uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Jana Twardowskiego w Dębicy utworem 

"Loyal Brave True". Drugie miejsce powędrowało do Wiktorii Madej uczennicy prezentującej 

utwór "Imagine" i swoją szkołę Zespół Szkół Ekonomicznych im. Janusza Korczaka 

w Dębicy. Trzecie miejsce zdobył duet Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. 

Jana Pawła II w Brzostku w składzie Natalii Jedziniak i Karoliny Matyjasz za utwór "Super 

Hero". 



 Wyróżnione zostały również uczennice II Liceum Ogolnokształcącego im. Ks. Jana 

Twardowskiego w Dębicy, Katarzyna Kubicka oraz Olga Tyrańska za utwór "Tout L' 

univers". 

Zwycięzcy konkursu w obydwu kategoriach zostali nagrodzeni, a pozostali uczestnicy 

wyróżnieni drobnymi upominkami. Sponsorami wydarzenia byli  Minister Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi oraz Pan Marek Przewoźnik - Firma "RUBICELLO". Fundatorom 

serdecznie dziękujemy. 

Wydarzenie rejestrowała TV Brzostek, reporterem był Pan Paweł Batycki. 

         Serdecznie dziękujemy za udział wszystkim uczestnikom VII edycji Międzyszkolnego 

Konkursu Piosenki Obcojęzycznej, podziwiamy nie tylko Wasze talenty ale również odwagę. 

Opiekunom dziękujemy za przygotowanie młodzieży do występów. Wszystkim życzymy 

dalszych sukcesów muzycznych i zapraszamy na kolejne edycje naszego konkursu. 

Agnieszka Płaziak 

 

 

 



MAMY LAUREATA PO FINALE OKRĘGOWEJ XXXIX EDYCJI 

OLIMPIADY MŁODYCH PRODUCENTÓW ROLNYCH 

 

 Tegoroczna olimpiada odbyła się 14 marca 2022 roku w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego w Sandomierzu, w której  pod opieką nauczyciela Grzegorza Kolbusz 

wzięło udział 10 uczniów naszej szkoły tj.: 

 klasa II TMRiA  Damian Wójcik, Igor Wolański , Grzegorz  Mamroł 

 klasa III TMRiAg  Paweł Borowiecki, Kacper  Miras, Paweł  Raś   

 klasa III TMRiAp  Kacper  Cabaj , Kacper  Kopeć , Michał  Nowak ,  Stanisław 

Siedlarski 

Organizatorem Olimpiady jest Zarząd Krajowy Związku Młodzieży Wiejskiej, a patronat 

honorowy sprawuje pan  Henryk Kowalczyk  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Tegoroczna edycja Olimpiady Młodych Producentów Rolnych skupia się na następujących 

zagadnieniach: 

 Produkcja roślinna, nawożenie i ochrona roślin; 

 Produkcja zwierzęca; 

 Mechanizacja rolnictwa; 

 Ochrona środowiska, odnawialne źródła energii i zmiany klimatu; 

 Ekonomika i zarządzanie, system ubezpieczeń rolniczych; 

 Bezpieczeństwo i higiena pracy oraz  zagadnienia dotyczące PROW 2014-2020 oraz 

Krajowego Planu Strategicznego WPR 



Szkoły, których organem prowadzącym jest MRiRW reprezentowane były przez: 

 ZSCKR w Chrobrzu 

 ZSCKR w Sichowie Dużym 

 ZSCKR w Sandomierzu- Mokoszynie 

 ZSCKR w Rzemieniu 

 ZSCKR w Nowosielcach 

 ZSCKR w Brzostku 

 ZSCKR w Oleszycach 

Finał okręgowy obejmował  część pisemną tj.  test złożony z 50 pytań i część ustną. Do finału 

krajowego, który odbędzie się 18 marca, podczas  XXVII Międzynarodowych Targów 

Techniki Rolniczej „AGROTECH” w Kielcach zakwalifikowało się po 3 najlepszych 

uczestników. Z województwa  świętokrzyskiego są to: 

       1. Krzysztof Pieczyrak ZSCKR w Chrobrzu 

       2. Konrad Sajdera ZSCKR w Sandomierzu- Mokoszynie 

       3. Piotr Wiatrowski  ZSCKR w Sandomierzu- Mokoszynie 

Laureaci  województwa podkarpackiego to: 

1. Krzysztof  Furdyna rolnik z miejscowości Tuszów Narodowy 

2. Michał Solecki ZSCKR w Nowosielcach 

3. Michał Nowak ZSCKR w Brzostku 

Laureaci otrzymali dyplomy i cenne nagrody rzeczowe. Michałowi Nowakowi życzymy 

sukcesów podczas finału krajowego. 

Grzegorz Kolbusz 

 

 

 



NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI „ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH” 

 

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Święto to zostało 

ustanowione przez Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej 

z bronią w ręku przeciwstawili się narzuconej siłą władzy komunistycznej i złożyć 

hołd  żołnierzom drugiej konspiracji za świadectwo niezłomnej postawy patriotycznej oraz 

przywiązania do tradycji niepodległościowych, a także za krew przelaną w obronie ojczyzny”. 

Żołnierze Wyklęci byli żołnierzami polskiego powojennego podziemia niepodległościowego 

i antykomunistycznego, którzy stawiali opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej 

ZSRR. Ich  walka stanowiła  pierwszy odruch samoobrony społeczeństwa polskiego 

przeciwko sowieckiej agresji i narzuconym siłą władzom komunistycznym.   

W czasach rządów komunistycznych zostali oni wyklęci, ale my dzisiaj mówimy o nich jako 

o Niezłomnych, jako o tych, którzy postawili na szali swoje młode życie, by walczyć o wolną, 

niepodległą i demokratyczną Polskę. Przywracając pamięć o Żołnierzach Niezłomnych 

spłacamy nasz dług wobec nich. 

 



 

KURS KELNERSKI W ZESPOLE SZKÓŁ CENTRUM KSZTAŁCENIA 

ROLNICZEGO IM. JANA PAWŁA II W BRZOSTKU 

W pierwszym tygodniu zimowych ferii 

2022 roku chętni uczniowie z Technikum 

Żywienia i Usług 

Gastronomicznych poznawali tajniki 

profesjonalnej obsługi kelnerskiej, mając 

na uwadze, że rzeczywistość wymusza 

konieczność nieustającego, 

systematycznego doskonalenia swoich 

umiejętności. Wiedząc, że współczesny 

kelner to pracownik – ekspert doskonalący 

metody, techniki i umiejętności 

posługiwania się zarówno  ciałem jak 

i językiem, uczniowie 

poznawali  standardy wymagań w zakresie 

jakości profesjonalnej obsługi klienta do których należą m.in.: 

 sposób formułowania zdań, które trafiają do klienta (w jaki sposób słowa oraz zdania 

zaspokoją pragnienia klienta to już kwestia treningu i świadomego użycia narzędzia 

mowy) 

 sztuka profesjonalnej obsługi polegająca na zmianie czynników niekorzystnych na te, 

z których czerpać będziemy satysfakcję 

 oferowanie takiej jakości obsługi jakiej sami oczekujemy- warto robić wszystko mając 

na uwadze potrzeby odbiorcy czyli naszego konsumenta 

Uczestnicy kursu będą pamiętać, że aby być wzorowym kelnerem trzeba lubić wybrany 

zawód oraz łączyć w sobie wszystkie najlepsze cechy, które składają się na osobowość 

kelnera, a to m.in.: 

 uprzejmość – dobre maniery i uśmiech 

 poczucie odpowiedzialności – świadomość tego co się robi i mówi 

 systematyczność – dla idealnego organizowania pracy 

 schludność i dokładność– świadcząca o poszanowaniu swojej pracy 



 lojalność – zarówno wobec kierownictwa jak i kolegów 

 inteligencja – stosowanie zdrowego rozsądku zwłaszcza w trudnych sytuacjach 

 takt – jego poczucie przy mówieniu i robieniu właściwych rzeczy we właściwym 

czasie czy sytuacji 

Program kursu został zrealizowany, cele osiągnięto a  uczestnicy szkolenia będą pamiętać, 

że „dobry serwis może uratować złe jedzenie ale dobre jedzenie nigdy nie uratuje złego 

serwisu”. 

Teresa Radelczuk 

 

 

KURS WÓZKI JEZDNIOWE PODNOŚNIKOWE 

W dniach  14 - 25 lutego 2022 w Zespole 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 

im. Jana Pawła II w Brzostku, jak co roku 

odbył się kurs „Wózki jezdniowe 

podnośnikowe z bezpieczną 

wymianą  butli gazowej kat. II WJO. 

Zajęcia były  prowadzone przez 

nauczycieli wykładowców - instruktorów 

Grzegorza Grzesiakowskiego i Andrzeja 

Jedziniaka. Grupa kursantów liczyła 19 

osób z czego 9 uczniów było z naszej szkoły. Kurs składał się z części teoretycznej 

i praktycznej. 

 Część teoretyczną obejmowały tematy: typy 

stosowanych wózków jezdniowych 

podnośnikowych, budowa wózków, wiadomości 

z zakresu bhp, czynności operatora przed, 

w trakcie i po zakończeniu pracy, bezpieczne 

użytkowanie butli gazowej, w tym ich 

bezpieczna wymiana, wiadomości z zakresu 

ładunkoznawstwa, wiadomości o dozorze 

technicznym oraz właściwości fizykochemiczne 

gazu propan - butan. 



Część praktyczną obejmowały tematy: 

bezpieczna wymiana butli gazowej pod 

nadzorem instruktora oraz praktyczna nauka 

jazdy wózkiem.  Kurs zakończył się 

egzaminem państwowym, który odbył się 

w dniu 23.03.2022 przed Komisją 

Egzaminacyjną z Urzędu Dozoru 

Technicznego w Tarnowie. W terminie do 30 

dni od daty egzaminu, kursanci otrzymają 

uprawnienia, które będą ważne na okres 10 lat. 

Zdobyte kwalifikację będą uprawniały do 

obsługi wózków kat. II WJO ( wózki unoszące, podnośnikowe, naładowne, ciągnikowe). 

Życzymy samych sukcesów w przyszłej pracy zawodowej oraz zapraszamy w przyszłym roku 

szklonym 2022/2023 na nowy kurs! 

Andrzej Jedziniak 

 

 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 

 

Antek wszedł na lód i zaczął pękać. 

Była to wyspa położona z dala od morza. 

Cześnik mówił barczystym głosem. 

Dawniej chłop przez całe życie nic nie robił, tylko pracował. 

Chopin zaczynał od fortepainu, a skończył na obczyźnie. 

Faraon wchodził na tron po swoim ojcu. 

Adam Mickiewicz wykończył szkołę w Nowogródku. 

Bohater powieści występuje w każdym ustępie. 

Bił swoją żonę, z którą miał dzieci przy pomocy sznurka. 

Gipsu używamy do leczenia narciarzy. 

Jacek Soplica szukał zapomnienia pod zakonnym habitem. 

Judym postanowił czuwać nad całkowitym brakiem higieny. 

Kara śmierci ma charakter nieodwracalny. 

 



BAL STUDNIÓWKOWY 

 

 W dniu 12 lutego 2022 r. w Sali Bankietowej Bianco w Zawadce Brzosteckiej odbył 

się Bal Studniówkowy uczniów klas maturalnych Zespołu Szkół  Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku. 

Uroczystość rozpoczęła się od przemowy Pani Dyrektor Katarzyny Grygiel, która życzyła 

wszystkim udanej zabawy i powodzenia na maturze. Następnie głos zabrali przedstawiciele 

młodzieży - Marcelina Woźny i Dominik Smołucha: „Czekaliśmy na tę chwilę prawie cztery 

lata. W klasie pierwszej wydawała się nam ona tak odległa, że niemal nierzeczywista. Dziś 

staje się faktem. My, maturzyści, którzy skrupulatnie odliczamy czas pozostały do egzaminu 

dojrzałości, ze zdumieniem stwierdzamy, że od matury dzieli nas nie sto, ale już tylko 

osiemdziesiąt dni.” 

Uczniowie w ciepłych słowach wyrazili swoją wdzięczność wobec tych, którzy w ciągu 

prawie czterech lat wspierali ich i mobilizowali do nauki. Podziękowania złożone zostały na 

ręce Pani Dyrektor, Nauczycieli, Rodziców oraz wychowawców: Pani Małgorzaty Jop – 

wychowawczyni klasy IV Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki oraz Pani 

Małgorzaty Kmiecik – wychowawczyni klas IV Technikum Architektury Krajobrazu i IV 

Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych. Wyrazem tej wdzięczności były bukiety 

kwiatów. 



Następnie tradycyjnego poloneza w pierwszej parze poprowadziła Pani Dyrektor. Kilka 

tygodni nieustannych prób nie poszło na marne. Wszyscy byli zachwyceni choreografią, jaką 

zaprezentowali uczniowie. 

Po części oficjalnej nadszedł czas na radosną zabawę przy muzyce w morzu kolorowego 

światła. Tej niezapomnianej nocy wszyscy bawili się wspaniale do białego rana. 

Małgorzata Jop 

Autorka zdjęć: @martynasamborska_fotografia 

 

 

 

NIE DLA MOWY NIENAWIŚCI 

 

 

 Internet jest przestrzenią, która daje możliwość podtrzymywania kontaktów ze 

znajomymi, poznawania ludzi czy kontynuowania znajomości z osobami, które spotkaliśmy 

np. na imprezie,  podczas wakacji. To naturalne, że chcemy otaczać się znajomymi i mieć 

przyjaciół. 

Z bliskimi chętnie spędzamy wolny czas, a w trudnych chwilach możemy liczyć na ich 

wsparcie. Dlatego też podejmujemy różne działania - w sieci i poza nią - żeby mieć wokół 

siebie przyjaznych ludzi. 



Pozytywny wizerunek własnej osoby sprzyja zawieraniu znajomości i byciu lubianym.  

To, w  jaki sposób będą nas odbierać inni  w sieci zależy od nas  i od naszego zachowania. 

Warto o tym pamiętać, podejmując różne działania w sieci i wykorzystać możliwości, jakie 

daje Internet w pozytywny sposób. 

Hejt, czyli obrażanie, ośmieszanie czy poniżanie innych, to jedna z form cyberprzemocy. 

Poczucie anonimowości w Internecie nasila takie zachowania. Niektórzy internauci stosują 

pewnego rodzaju podwójne standardy - w sieci pozwalają sobie na zupełnie inne zachowania 

niż w bezpośrednich kontaktach. 

Hejter nie widzi krzywdy, którą wyrządza odbiorcy i dlatego często nie zdaje sobie sprawy 

jak bardzo raniące mogą być jego/ jej słowa czy zachowania. 

Zanim coś powiesz/napiszesz przesiej swoje słowa przez TRZY  SITA 

1. Czy to, co chcesz powiedzieć na pewno jest prawdą? 

2. Czy to, co chcesz powiedzieć jest dobre? 

3. Czy to, co chcesz powiedzieć jest konieczne? 

Jeżeli na wszystkie 3 pytania odpowiedź brzmi NIE - nie obciążaj innych tymi 

informacjami! 

Jak odpowiadać na hejt? 

Najlepszą metodą jest ignorowanie złośliwych wpisów i odcinanie się od toksycznych 

znajomości. Komentarze hejterów w mediach społecznościowych zawsze można usunąć. 

Można tez zablokować możliwość dodawania wpisów pod danym postem. 

Należy mieć świadomość, że umieszczanie obraźliwych komentarzy w sieci nie jest bezkarne. 

Hejt może wiązać się z karą w postaci grzywny lub nawet pozbawienia wolności. Chodzi 

oczywiście o takie zachowania, które przekraczają granice wolności słowa. 

Każda zniesławiona lub obrażona osoba ma prawo robić zdjęcia lub zrzuty ekranu 

i przedstawiać je jako dowód w sprawie, najpierw na policji, a później w sądzie. Gromadząc 

taką dokumentację, warto pamiętać, aby zapisać daną stronę i jej adres, ponieważ hejter może 

usunąć swój wpis, na przykład ze strachu przed odpowiedzialnością karną. Całą sprawę 

można dodatkowo zgłosić administratorowi danej strony lub serwisu. 

                                                                                                                                    M. Kmiecik 

 

 

 

 



 

 

TEST WIEDZY O ROLNICTWIE EKOLOGICZNYM 

 

 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Odział w Radomiu we współpracy 

z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowym Centrum Edukacji Rolniczej 

w ramach operacji własnej współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach Planu Operacyjnego 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021 zorganizował „Test wiedzy 

o rolnictwie ekologicznym” dla młodzieży szkół rolniczych. 

Celem testu było: 

- zwiększenie poziomu wiedzy uczniów szkół sektora rolno-spożywczego na temat rolnictwa 

ekologicznego oraz żywności ekologicznej, 

- zainteresowanie młodzieży rolnictwem ekologicznym i kierunkami jego rozwoju, 

- popularyzacja żywności jakości ekologicznej oraz problematyki ekologii w aspekcie 

ekologicznego systemu gospodarowania, 

- kształtowanie świadomości na temat pozytywnego oddziaływania rolnictwa ekologicznego 

na środowisko, 

- kształtowanie właściwych postaw młodzieży wobec środowiska przyrodniczego, 

„Test wiedzy o rolnictwie ekologicznym” składał się z dwóch etapów: 

I Etap – eliminacje szkolne, odbyły się 4 października 2021r. w którym udział wzięły 

uczennice: Weronika Foryś z klasy III TŻiUG, Wiktoria Maziarka z klasy III TAK oraz 

Natalia Jedziniak z klasy II TŻiUG.  I etap polegał na rozwiązaniu testu składającego się z 30 

pytań jednokrotnego wyboru oraz dwóch pytań problemowych w czasie 60 minut. 

Rozwiązywanie testu z użyciem komputerów przebiegło w spokojnej i miłej atmosferze, 

w której panowało skupienie. Pytania nie sprawiły naszym uczennicą większych trudności, 

chociaż test nie był łatwy, co może świadczyć o zadawalającym poziomie wiedzy uczniów 

i dobrym ich przygotowaniu przez opiekuna grupy. Po sprawdzeniu arkusza testowego, 

komisja wyłoniła laureatów I, II, III miejsca. 

b) II Etap – Finał ogólnokrajowy, odbył się 25 października 2021r. Naszą szkołę w finale 

reprezentowała Weronika Foryś, która w eliminacjach szkolnych zajęła I miejsce. Finał 

Ogólnokrajowy – podobnie jak etap szkolny, polegał na rozwiązaniu testu składającego się 

z 30 pytań jednokrotnego wyboru oraz dwóch pytań problemowych w czasie 60 minut. Po 



zakończonym teście, spośród  uczestników  Komisja wyłoniła laureatów. Nasza uczennica 

Weronika Foryś zajęła 8 miejsce na 66 szkół biorących udział. 

Laureaci etapu ogólnokrajowego jak i etapu szkolnego zostali uhonorowani nagrodami 

pieniężnymi, a dla opiekunów przewidziane były upominki. 

Wszystkim laureatom gratuluję wygranej, a uczestnikom wiedzy i chęci jej testowania. 

Opiekun:  Andrzej  Jedziniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PALCE LIZAĆ... 

NAJPROSTSZY CHLEB PSZENNY NA DROŻDŻACH 

 

Ciasto na chleb: 

 500 g mąki pszennej (typ od 405- 812) 

 500 ml lekko ciepłej wody 

 25 g świeżych drożdży lub 7 g drożdży instant* 

 1 płaska łyżeczka cukru 

 4 łyżki płatków owsianych (zwykłe, górskie lub 

błyskawiczne) 

 1,5 płaskiej łyżeczki soli 



 2 łyżki oleju np. rzepakowego 

 garść ziaren słonecznika (opcjonalnie) 

Dodatkowo: 

 olej do posmarowania formy 

 mąka do posypania formy 

Sposób przygotowania: 

1. W misce wymieszać mąkę z solą. 

2. Do dużej miski wkruszyć świeże drożdże, dodać cukier, płatki owsiane i lekko ciepłą 

wodę. Wymieszać łyżką, do rozpuszczenia się drożdży. Dodać olej i mąkę z solą. 

Wyrobić chwilę drewnianą łyżką lub mikserem ręcznym z hakami do zagniatania 

ciasta. (Ciasto jest bardzo rzadkie). Na końcu wmieszać ewentualnie ziarna. 

(*Drożdże instant wymieszać z mąką. Dodać resztę składników i chwilę wyrobić). 

3. Miskę z ciastem przykryć ściereczką i pozostawić na ok. 30- 40 minut w ciepłym 

miejscu, aż podwoi swoją objętość. 

4. Formę keksową o długości 30 cm wysmarować olejem i posypać mąką. Przełożyć 

wyrośnięte ciasto. (W formie nie musi już wyrastać). 

5. Piec w nagrzanym piekarniku przez ok. 50- 60 minut w temperaturze 190°C, grzałka 

góra- dół. 

ZAGADKI MATEMATYCZNE 

1.Pewien brat mówi o swoim młodszym bracie: „Dwa lata temu byłem trzy razy starszy od 

mojego brata. Za trzy lata będę dwa razy starszy od mojego brata”. Ile teraz mają lat? 

 

2. Stara Babcia Adams zostawiła połowę pieniędzy swojej wnuczce, a połowę wnukowi. 

Szóstą  część zostawiła swojemu bratu, a resztę, 1000 złotych, w domu psów. Ile w sumie 

zostawiła pieniędzy? 

 

3. W odpowiedzi na zapytanie o zwierzęta w jego gospodarstwie rolnik mówi: „Zawsze 

trzymam tylko owce, kozy i konie. W rzeczywistości, w tej chwili wszystkie zwierzęta są to 

owce, oprócz trzech, wszystkie zwierzęta to kozy, oprócz czterech i wszystkie zwierzęta to 

konie, oprócz pięciu koni”. Ile ma każdego z tych zwierząt? 

 



 

 

 

GAZETKĘ REDAGUJE ZESPÓŁ W SKŁADZIE: 

 

 

TROJNAR ALICJA 

MAZIARKA WIKTORIA 

KOLBUSZ KINGA 

 

 

 

 

 

 

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał 

nadesłany redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która 

może być sprzeczna z naszymi poglądami. Korespondencji i 

materiałów nie zamawianych nie zwracamy! Redakcja zastrzega 

sobie możliwość skracania materiałów. 


